
 
         Asl n. 7 Carbonia 

Deliberazione n.           376/C 
 
adottata dal Commissario in data          28/03/2011 
 
 
Oggetto:  Asl n. 7 Carbonia c/ A.G. – TAR Sardegna - Ricorso notificato in data 

24/03/2011. Conferimento incarico legale all’avv. Matilde Mura del 
Foro di Cagliari. 

 
 

PREMESSO  con ricorso al TAR Sardegna notificato in data 24/03/2011 A.G. ha 
convenuto in giudizio la ASL n. 7 di Carbonia, per l’annullamento, 
previa sospensione, della deliberazione aziendale n. 70/C del 
24/01/2011, avente ad oggetto la stipula di una convenzione con 
l’AOU di Cagliari con relativo incarico di consulenza professionale 
per l’attività di Esperto Qualificato in materia di sorveglianza fisica da 
rischi di radiazioni ionizzanti, del verbale di riunione della 
Commissione di valutazione del 20/01/2011, nonché di tutti gli atti 
presupposti e consequenziali;  

 
PRESO ATTO che a seguito del trasferimento per mobilità dell’avv. Carlo Diana, 

l’Azienda si trova priva di un legale interno e che la stessa deve 
pertanto rivolgersi ad avvocati esterni per la propria tutela giuridico-
patrimoniale; 

ATTESO  che l’Azienda, con deliberazione n. 123/C del 10 novembre 2009, ha 
indetto una procedura pubblica per la formazione di un elenco di 
avvocati dal quale attingere per il conferimento di incarichi di 
assistenza e rappresentanza legale ed ha approvato il relativo avviso; 

ATTESO  che il bando in argomento è stato pubblicato in data 11 novembre 
2009 con termine per la presentazione delle domande fissato per l’11 
dicembre 2009, prorogato, in virtù della riapertura dei termini prevista 
con deliberazione n. 77/C del 21 gennaio 2010, al 9 febbraio 2010, ed 
infine riaperto in via definitiva, senza previsione di un termine di 
scadenza per la presentazione delle domande, con deliberazione n. 
436/C del 31 marzo 2010; 

ACQUISITA in sede aziendale, l’istanza di iscrizione al suddetto elenco presentata 
dall’avv. Matilde Mura del Foro di Cagliari; 

CONSIDERATO che l’avv. Matilde Mura risulta regolarmente iscritta all’elenco stesso; 

PRESO ATTO che la Direzione Aziendale, in virtù della competenza esclusiva nella 
individuazione dei legali cui affidare gli incarichi prevista nell’avviso, 
ha ritenuto che l’avv. Matilde Mura del Foro di Cagliari possa 
adeguatamente tutelare le ragioni e gli interessi dell’Azienda nel 
contenzioso de quo; 

 
RILEVATO  che nella domanda di iscrizione al predetto elenco, il medesimo 

avvocato ha dichiarato di impegnarsi ad applicare i minimi tariffari; 
 



 
         Asl n. 7 Carbonia 

 
 
RITENUTO  pertanto di dovere affidare all’avv. Matilde Mura la tutela legale 

dell’Azienda nel giudizio in argomento; 
 

IL COMMISSARIO 

SENTITO  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

DE L I B E R A 

 per i motivi esposti in narrativa: 
 
- di costituirsi e resistere nel giudizio promosso da A.G.,  con il ricorso nanti il 

TAR Sardegna notificato in data 24/03/2011; 
 
- di dare atto della regolare iscrizione dell’avv. Matilde Mura nell’elenco di 

avvocati da cui attingere per il conferimento di incarichi di assistenza e 
rappresentanza legale dell'Azienda; 

 
- di affidare all’avv. Matilde Mura del Foro di Cagliari l’incarico di assistere, 

rappresentare e difendere gli interessi giuridico-patrimoniali dell’Azienda nel 
giudizio suddetto, conferendo alla stessa ogni potere e facoltà di legge ed 
eleggendo domicilio presso il Suo studio in Cagliari, via Ancona n. 3;  

 
- di dare atto che l’avv. Matilde Mura applicherà i minimi tariffari previsti dalla 

Legge Professionale Forense. 
 

Il Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
          __________________________ 

 
 
 
 Il Direttore Amministrativo    Il Direttore Sanitario 
 Dott. Giuseppe Serra     Dott. Antonio Farci 
 
 ____________________             ____________________ 
 
 
 
Resp.le AA.GG. ______________________  

 

AA.GG. Settore Legale _________________ 

 

 

 

 



 
         Asl n. 7 Carbonia 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la deliberazione 

N°_________________ del ______________________ 

È stata pubblicata 

Nell’Albo pretorio dell’A.S.L. n.7 

A partire dal _________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

È stata posta a disposizione per la consultazione 


